In  ähnlicher  Bauform   können  wir  z.B.  auch   freiprogrammierbare   Temperatur- ,  Strom- / Spannungs-   oder
Messumformer    liefern   sowie  auch   Speisetrenner   ( mit  zusätzlicher  Geberversorgung ),   Potentialtrenner,
aber  auch  die   Kennlinien - Messumformer  PMT 50  .
Wir  verweisen  auf  unsere  u.a.  Internetseite    www.schriever-schulz.de/prozesstransmitter.htm .
 Dieses  Info - Angebot    wurde  nach  bestem  Wissen  und  Gewissen  erstellt.     Evtl.  Irrtümer  bleiben  vorbehalten.
SCHRIEVER  &  SCHULZ   & Co.  GmbH   Ing.- und  Verkaufsbüro   Eichstr.  25 B,  D -  30880  Laatzen
* Im   Internet  unter    www.schriever-schulz.de  *  E-Mail:  info@schriever-schulz.de  /     ++49  (0)511 86 45 41
****    bereits  seit  1958  ein  zuverlässiger   Partner  auf  dem  Mess-  und  Regelsektor   ****  /Fax   ++49  (0)511 86 41 56

Endwert
- 4 - 09/02
Bestellschlüssel
   1.       2. 3.
 -  -
1. Geräteausführung
TV500 Trennverstärker
ST500 Speisetrenner
2. Messbereich
10 Eingänge 0/4...20mA und 0/2...10V DC
Ausgänge 0/4...20mA und 0/2...10V DC
11 wie vor, jedoch ausgleichszeit t90 <100µs
3. Hilfsspannung
0 100...265V AC
5  10,8...30V AC/DC
Ihr  kompetenter  Ansprechpartner    /    Your  competent  contact  partner  :         * seit  1958   *
SCHRIEVER  &  SCHULZ &  Co.   GmbH       Ing.- und Verkaufsbüro    * Eichstr.  25 B ,    D  - 30880 Laatzen
Tel ++49  (0 ) 511  86 45 41    / Fax ++49  (0 ) 511  86 41 56 * www.schriever-schulz.de   |     info@schriever-schulz.de
- 1 -
Trennverstärker TV500L
Unipolare- oder bipolare Ein- und Ausgänge
Merkmale
M Universal-Eingänge 0/4 ... 20mA und 0/2 ... 10V
oder !20 ... 20mA und !10 ... 10V
M Ausgang 0/4 ... 20mA; 0/2 ... 10V
oder !20 ... 20mA; !10 ... 10V
M Steigende oder fallende Kennlinie
M Hilfsspannung 230V AC oder 24V DC
M Galvanische Trennung zwischen
Eingang / Ausgang / Hilfsspannung
M Betriebsanzeige durch LED
M 22,5mm Normgehäuse für Tragschienenmontage
M UL-CSA-Standard auf Anfrage
Allgemeines
Trennverstärker der Serie TV500L eignen sich zur Potentialtrennung und Konvertierung von unipolaren und
bipolaren Einheitssignalen. Die geringe Gehäusebreite ermöglicht eine platzsparende Montage.
Kurzinformation
Stromausgang Durch Einlegen einer Drahtbrücke zwischen Klemme 8 und 9 kann von
Spannungsausgang auf Stromausgang umgeschaltet werden.
Bereichsumschaltung Ein- und Ausgänge können auf der Frontseite über je einen DIP-Schalter
zwischen 0 ... 20mA und 4 ... 20mA bzw. 0 ... 10V und 2 ... 10V umgeschaltet
werden.
(Betrifft nur entsprechende Geräteausführung.)
   überreicht  durch   /  presented  by  :
  SCHRIEVER  &  SCHULZ  & Co.  GmbH
Vertriebsbüro  für  Mess- & Regeltechnik   seit  1958
      Eichstr.  25 B . D   30880   Laatzen
 Tel.  ++49  (0) 511  86 45 41  / Fax  ++49 (0) 511  86 41 56
info@schriever-schulz.de        ||       www.schriever-schulz.de
- 2 -
Technische Daten
Hilfsenergie

Ausgang
- 4 - 06/02
Bestellschlüssel
            1.    2.     3.         4.
TV500L -          -
1. Eingänge
Messbereich programmierbar von:
1 0/4 ... 20mA und 0/2 ... 10V DC
2 -20 ... 20mA und -10 ... 10V DC
2. Ausgänge
0 0/4 ... 20mA oder 0/2 ... 10V DC
2 -20 ... 20mA oder -10 ... 10V DC
3. Kennlinie
0 steigend
1 fallend (invertiert), (bitte Ein-und Ausgangssignal im Klartext angeben)
4. Hilfsspannung
0 230V 50/60Hz ±10%
5   24V DC ±15%
Ihr  kompetenter  Ansprechpartner    /    Your  competent  contact  partner  :         * seit  1958   *
SCHRIEVER  &  SCHULZ &  Co.   GmbH       Ing.- und Verkaufsbüro    * Eichstr.  25 B ,    D  - 30880 Laatzen